3 1 A ccepit  animo iniquiori pontificia mónita 
impudicus R e x ,  eorum  inftar, qui vulnera me- 
dicantis manu tra&ari exhorrefcunt , crimenu. 
nouo excnfare crimine non e r u b u it . A i  repeti- 
tis literis Pontifex illum vrgere non deftitita, vt 
e cccno emergeret : mortis periculum,deutxa iam 
illius in fenium á ta te  ; diuina indicia , fi in flagitio 
e vita d ifcederet,  intentare : denique anathema 
arque interdiétum ecclefialticum in cu te re .

Regi Aragonum  .
Scimus quod amara eft potro bibentibus il- 

/ C  lam : fed ,noneo minus «gris indigentibus, quan- 
quam renitentibus propinatur . Sic nec medicus 
anim arum , paftor videlicet ad illarum cuftodiam 
deputatus, fpiritualem illis etjam renuentibus cu- 
ram fu b trah it , aut fubditos curare om ittit inui-  
tos . Nunquid ig itu r ,  q u i a , ficut tua manifefta* 
uit epiftola , tu de benigna ,fa lu b r i ,  &  iufta mo- 
nitione noftra iniufte conquereris, eritin ore n o 
ftro verbum D om ini alligatum ? Num fecundum 
Apoftolum peccantem publice arguere non lice- 
b it ,  fed te quafi iam in peccato  fopitum patiemur 
in illo d eccd ere;  fanguis autem tuus de noftris 
manibus a D o m ino  requiretur? Num clamare-» 
ceífabimus , fi tn peccare non ceffas : cum tan en 
ore prophetico iubeamur quafi tubam vocem in 
annunciandis populo  Domini feeleribus exaltare ?
O  fili jdolemus ex  intimis : dolemus proculdubio 
vicem tuam ; &  tib i,  fi tamen tu  doleas, condo- 
lemus,quod fie medentis confilium afpernaris, fie 
tu a  falutis refpuis medieinam , vt  videaris acce- 
dere ad cor durum : dum nec in patulo patentibus 
patienter patris co rred ion em  p a t e n s , nec pater- 
nis monitionibus emolliris, nec commonitioni- 
bus iuftis cedis, vtfignificationibustibi datis,afa- 
cie arcus fugias ccnfuram prafentis iuftitiá com- 

m o rn s te r  m inantis, &  denuntiantis ineuitabile, nifi refi- 
ro i em  ob pueris,iudicij futuripericulum, quod faltem in die 

humani exitus,quantumcumque differendi,nihi]o- 
minus tamen celeris &  vicin i, terribile immine- 
b i t .

32 N on n e dolor.? Nonne pudor tantuni_j 
principem ficpelle&um apellice , vt  ipfius ample- 
xus nefarios re voce propria confiteri non pu- 
d eat  ? quod illos fie impudenter diutius publica- 
ft i ,  vt eos iam non fufficias diffíteri ? quod ad e x -  
cufandas excufationes in peecatis pulchritudinem 
illius allegas ? &  quod illam non violenter abdu- 
xeris , immo voluntariam voluntarius recepifti? 
non attendens qu od  fi te illius cepit fpecies &  d e-  
ce p it ,  hoc peccatum non minuir; fed eo magis 
au gm en t3 t, quo maiori ad eam duceris volupta-
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t e : nec eius confenfus excufat etiam violentianu, 
fed accufar. Nam quantumcumque abdu&a con. 
fentiat abducenti; ius tamen perinde punit vio. 
lentiam &rapinam  , ficut non interueniente con- 
fenfu: ab infidijs etenim nequiífimi hominis hoc 
ipfum velle mulierisprafumitindu&um, adijeiens 
quod nifi eam folicitaret, nifi odiofis circumueni- 
ret artibus, nunquam faceret eam velle fefe in tan
tum dedecus exhibere. D i& a  praterea tenor 
epiftola? in tanti facinoris velamen adiecit ,  quod 
is qui eam , quam tibi damnato contubernio fo- 
ciafti ,  quafi coniugem d etin eb a t , eius nec vir 
erat ,  nec poterat eífe legitimus, v tp o te  alij an* 
tea copula  maritali coniunóhis : vnde contuber- 
nali eidem te in hoc fidem aíferis debere femare, 
v t  nequaquam ipfam illi re ft itu as ,q u i pro eo , 
quod tibi a dh afit ,  verifimiliter animam fuamj 
q u a r it .  Sane nifi permifiífes tuum in hac parte*» 
fuperari fenfualitate iudicium , regalis circumfpe- 
d i o  •& attendiífet ap ertiu s , quam fint hac  a ra. 
tionis cuiuslibet tramite aliena, &  ab illis con- 
fultius deftitiífet. Nofti enim , quod &  fi haberet 
huiufmodi fittio veritatem ; nullatamen in tali- 
bus, q u a  tantum ecclefiafticum forum çefpiciunt, y  
tibi eft permiífacognitio : neelicuit certe, nec de- cufu 
cu itm ter  illos, qui fe maritali tra & ab an t  affedu, 
per Ecclefiam non celebrato diuortio, quafi qua
dam executione definitiuum calculum prauenire, 
i llam , qu a  pro vxore  falrem h a b e b a tu r , vel ab- 
ducendo per violentiam, vel in nefarium confor- 
tium fpontaneam admittendo : quam nec, etiam 
fi con ftaret , ipfam a cuiuslibet viri lege folutam, 
tu adhuc alij a lligatus; non obftante diuortij fen
tentia, quam aíferis pro te latam , cum &  tu ipfe_» 
fatearis eam appellationem fufpenfam; non pof- 
fes fine metu , im m o & r e a tu  adulterij retiñere. 
Nofti, vel noífe debes , quod nec feruanda fidei, 
quo vteris ve la ire n tu m , nec p ericu lum , quod 
fuperindu&a irominere p raren d is , fi viro redda- 
tur , fuífragium alicuius excufationis adducunt: 
cum , ficut feriptum eft , in huiufmodi fie illicitis, 
fie damnatis plus placeat D e o  etiam iuramenti 
tranfgreíTio,quam obferuatio p a & io n is ,&  contra 
viri fauitiam , alia per iura remedia fint pro- 
u i fa .